al
g
e
O
©
d
0
-
L =
O
™

Alicante

PROGRAMA




XV Jornada GRAP

Viernes, 04 de Abril

14:00

16:30

17:00

18:00

19:00

19:30

20:00

22:00

Comida de trabajo de los Grupos de Trabajo
de GRAP

Inauguracion de las Jornadas

Simposium n°1. ASMA y RINITIS

Moderadora: Marta Villanueva
Ponentes: Navidad Sanchez, Eva Martinez Moragdn, Antonio Valero,
Mar Martinez

Simposium n° 2. EPOC

Moderadora: Pere Simonet
Ponentes: Bernardino Alcazar, José Ignacio Prieto, Javier Plaza

Descanso - Café

Simposium n° 3. VACUNAS
Moderadora: Daniel Ocafa

Ponentes: Por confirmar

Fin de la Jornada

CENA DE TRABAJO DE LAS JORNADAS




XV Jornada GRAP

Sabado, 05 de Abril

10:00

11:00

11:30

12:30
13:30

14:30

Talleres - a elegir entre:
Taller 1: ¢Urgencias? jMi madre se asfixia! ¢QUE HACEMOS?!

Sara Nufiez, Susana Cantero, Marina Garcia, Carmen Quintana, Ana Moran
y Dyna torrado

Taller 2: Taller via aérea superior

Isabel Zaldua

Taller 3: Scape Room: “Salvando al paciente respiratorio”

Luis Serantes, Eva Sarmiento, Sonia Cebrian y Gema Palacios

Descanso - Café

Talleres - a elegir entre:

Taller 4: Game Show de inhaladores

Miguel Roman y Marina Garcia

Taller 5: Cesacion tabaquica

Vidal Barchildn, Ana Belén Arrabal y Leyre Gaztelurrutia

Taller 6: Ecografia pulmonar

Juan Carlos Lépez Caro, Anna Maria Pedro Pijoan

Comunicaciones

Asamblea general de socios

Clausura de las Jornadas




EMPRESAS COLABORADORAS

GRUPO

MENARINI

www.menarini.es
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F FAES FARMA

Actividad dirigida a neumdlogos, médicos de medicina
familiar y comunitaria,, Enfermeria, farmacéuticos de INSCRIPCIONES
farmacia comunitaria y Fisioterapeutas

Organiza:
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Secretaria Técnica - Grupo RiC
..o.oo

Av. Diagonal, 511 - 08029, Barcelona

grap@gruporic.com - www.gruporic.com Sociedad de Respiratorio
en Atencion Primaria. GRAP



https://www.sociedadgrap.com/jornada-grap-2025
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